

Tolltariffen 2024 - forslag til nye oppdelinger. Hørings svar fra Norsk Ved Forum for vedprodusenter. Deres ref: 23/01884.

Norsk Ved Forum for vedprodusenter, som representerer vednæringen i Norge, er godt fornøyd med at det nå foreslåes et eget varenummer, 1201. Import-tallene for dette varenummeret vil gi best mulig tall over importen av bjørkeved, som etter vår vurdering og erfaring er den eneste vedimporten av betydning. Vi vil imidlertid fortsatt anbefale at begrepet «vedtrær» sløyfes. Et tre er ikke ved, det består av en stamme med greiner. Begrepet vedtrær benyttes derfor om råvirke for vedproduksjon, altså trær egnet til produksjon av ved. Vedtrær er ikke ferdig produsert ved.

Vi synes også forklaringene til de forskjellige varenumrene er for vanskelig. Importstatistikken for ved er viktig, ikke minst fordi den gir oversikt over i hvilken grad Norge er selvforsynt med ved og hvordan importen endres med årene. Statistikken brukes av mange, og forklaringene til varenumrene må

derfor være lettest mulig å forstå. I høringsforslaget finner vi følgende:

2024

44.01 Ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller lignende; tre i form av fliser eller spon; sagflis og treavfall, også agglomerert til briketter, pelleter eller liknende former.

- ved til brensel i form av stokker, kubber, vedtrær, kvister, kvistbunter eller liknende:

-- av bartrær:

.1101 - - - i form av kløyvde og ukløyvde kubber med lengde inntil 60 cm

.1109 - - - andre

-- av lauvtrær:

.1201 - - - i form av kløyvde og ukløyvde kubber med lengde inntil 60 cm

.1209 - - - andre

Vi vil anbefale at forklaringene til de forskjellige varenumrene gjøres mer tydelige. Slik de framstår nå er det altså vanskelig å forstå hva numrene egentlig omfatter. Vi foreslår følgende endringer:

-ved til brensel i form av stokker, kubber, kvister, kvistbunter eller liknende:

1101. I form av kløyvde og ukløyvde kubber av bartrær med lengde inntil 60 cm.

1109. I form av stokker, kvister, kvistbunter eller liknende av bartrær.

1201. I form av kløyvde og ukløyvde kubber av lauvtrær med lengde inntil 60 cm.

1209. I form av stokker, kvister, kvistbunter eller liknende av lauvtrær.

Rune Østgård
Daglig leder